EDITAL nº 44/2025 – PROEG/UERN

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES E DA ANÁLISE DE CURRÍCULO PARA
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO CURSO DE AGENTE DE DESENVOLVIMENTO
COOPERATIVISTA

A Pró-reitoria de Ensino de Graduação (Proeg) e o Departamento de

Graduação e Cursos Técnicos, no uso de suas atribuições administrativas e legais,

divulgam o resultado das inscrições e da análise de currículo, para seleção de

Bolsistas do Curso Formação Inicial e Continuada (FIC) - Agente de

Desenvolvimento Cooperativista, vinculado ao Programa Nacional de Acesso ao

Ensino Técnico e Emprego - Linha de Fomento da Bolsa Formação (Qualifica Mais),

Ciclo 2023-2025, regido pelo Edital n° 11/2025-PROEG/UERN.

1.​ DO RESULTADO
1.1. Consta no Anexo I deste Edital o resultado das inscrições e da análise

de currículo dos(as) candidatos(as) inscritos(as) no Processo Seletivo para Bolsistas

do Curso Formação Inicial e Continuada (FIC) - Agente de Desenvolvimento

Cooperativista.

2. DOS RECURSOS
2.1. Eventual recurso contra o resultado divulgado por este edital, deve ser

enviado, exclusivamente, até às 23h59min do dia 24 de março de 2025, para o

endereço eletrônico: cursostecnicos@uern.br.

2.2. Não será aceito recurso fora da data e do horário estabelecidos no item

2.1 deste Edital, bem como aquele não remetido para o endereço eletrônico disposto

no referido item.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (Proeg), o Departamento de

Cursos de Graduação e Cursos Técnicos (DGCT/DCIC/Proeg) e Banca

Examinadora do certame resolverão os casos omissos e as situações não previstas

neste Edital

mailto:cursostecnicos@uern.br

3.2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, em Mossoró/RN, aos 22 de

março de 2025.
​​
​​

​​Profa. Dra. Fernanda Abreu de Oliveira
​​Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Prof. Dr. Fábio Ricardo Silva Beserra

Chefe do Setor de Cursos Técnicos

ANEXO I - RESULTADO DAS INSCRIÇÕES E DA ANÁLISE DE CURRÍCULO

https://portal.uern.br/proeg/wp-content/uploads/2025/03/Anexo-I-Edital-no-44.2025-Resultado-das-inscricoes-e-da-analise-de-curriculo.-Selecao-Bolsistas-FIC.docx.pdf